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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Govermnent
Ministria e Financave, Punés dhe Trausfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Dogana e Kosovés - Carina Kosova - Kosovo Customs
DOGANA E KOSOVES
01
12.10.2023
PRISHTINE

Né mbéshtetje t€ nenit 6 paragrafi 8 pika g) t€ Kodit Doganor dhe té€ Akcizave Nr. 03/L-109 i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-099, nenit 37, paragrafil té Ligjit nr. 06/L-082
pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave personale, Drejtori i Pérgjithshém i Doganés sé Kosovés sjellé
kété:

VENDIM

1. Zyrtarja, znj. Gyltene Syla, caktohet Zyrtare pérgjegjése né Doganen e Kosovés pér
Mbrojtjen e t& Dhénave personale.

2. Zyrtarja nga pika 1. e kety) vendimi pér Mbrojtjen e t€ Dhénave personale, kryen detyra té
pércaktuara me Ligjit nr. 06/L-082 pér Mbrojtjen e té€ Dhénave personale dhe akteve
nénligjore né zbatim t€ tij, né veqanti por jo vetém ato t€ parapara me nenin 39 té ligjit nr.
06/L.-082.

3. Zyrtarja pérgjegjése bashképunon dhe vepron si piké kontakti me Agjenciné pér Informim
dhe Privatesi.

4. Raporton drejtpérsédrejti nivelit mé té larté menaxherial/Drejtorit té Pérgjithshém té
Doganes s¢ Kosovés.

5. N& pérmbushje té detyrave té saj i nénshtrohet fshehtésisé ose konfidencialitetit.
6. Kryen edhe detyra té tjera, nése té njejtat nuk rezultojné me konflikt interesi.
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Arsyetim

Dogna e Kosovés né referim té rregullatives juridike né fuqi respektivisht Ligjit nr. 06/L-082
pér Mbrojtjen e té Dhénave personale, e me gé€llim t€ pérmbushjes sé obligimeve ligjore té
parapara me nenin 37 té ligjit, pérmes kétij akti formal, cakton Zyrtaren pérgjegjése, pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Me rastin e caktimit t€ Zyrtares sé cekur né piken njé€ té dispozitivit t€ kétij vendimi pér té
qené Zyrtare pérgjegjése pér mbrojtjen e t€ dhénave personale, Drejton 1 Pérgjithshém mori
pér bazé profilin, performancen, pérgatitjen profesionale si dhe kredibilitetin e saj, € né veqanti
njohurité lidhur me organizimin, strukturen dhe veprimtarité tjera n€ kuader t€ Doganés, duke
vler€suar njékohésisht se zyrtarja né fjalé ploté€son t€ gjitha kushtet dhe kriteret ligjore pér
ushtrimin e késaj detyre.

Drejtori 1 Pérgjithshém mbi bazen e t€ cekurave si mé lart€ dhe me géllim té€ pérmbushjes sé
kérkesave ligjore, si dhe kérkesesé nr. prot. 02/683 t& dates 14.09.2023, t€ Agjencisé pér
Informim dhe Privatési, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit t€ tij.

Vendimi i dérgohet:

¢ Kabinetit t& Drejtorit 1€ Pérgjithshém
s Zyriarit Pérgjegjés
e Arkivit
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